REQUERIMENTO           /2023

           Requeiro à mesa diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo ao Secretário de Obras e Infraestrutura, Sr. Andrews Melo, para que

seja realizado uma reposição de calçamento nas ruas Adalgiza Freire da Silva e rua

Odilon Ramos da Silva, no bairro da Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

          Apresento o referido pleito que solicita a reposição de calçamento no endereço

citado, rua de transito de veículos intenso, que com as chuvas passadas, e o grande

fluxo de veículos cedeu, a execução dessa obra irá reduzir problemas recorrentes,

trazendo mais fluidez e segurança, no transito do local.

          Dê ciência ao Sr. Prefeito do Município de Caruaru e ao Secretário de Obras e

Infraestrutura.

Sala das Sessões – 16 de novembro de 2023.

Referências: Rua Adalgiza Freire da Silva e Rua Odilon Ramos da Silva,

em frente a nova escola da Rendeiras.

		2023-11-16T09:33:28-0300
	Vereadora Kátia da Rendeiras